
 
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

22.09.2011           № 343 
 
 

О снятии с контроля отдельных пунктов 
Решений Городской Думы 

 
 

 Руководствуясь Регламентом работы Городской Думы, утвержденным Решением Городской 
Думы от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной информации, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению. 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  
 
 
Председатель Городской Думы       
города Таганрога           Ю. Стефанов 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 22.09.2011 № 343 
 
 

Перечень отдельных пунктов 
Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 
1. Пункт 2 Решения Городской Думы от 17.12.2009 №110 «Об утверждении перечня 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Таганрог» в государственную собственность 
Ростовской области» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 16.12.2010 № 245 «О согласовании продажи в 
собственность с аукциона земельных участков, предназначенных для размещения 
многоквартирных жилых домов, средней этажности, расположенных на территории 
города Таганрога» 

3. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 30.03.2011 № 282 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 04.03.2010 № 159 «Об утверждении 
Положения «Об Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога» 

4. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 25.04.2011 № 298 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 25.05.2006 № 251 «Об утверждении 
Положения «Об Отделе культуры г.Таганрога» 

5. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 27.04.2011 № 300 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 22.12.2005 № 171 «Об учреждении 
органа Администрации города Таганрога с правами юридического лица – «Управления 
капитального строительства города Таганрога» и утверждении Положения о нем» 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.04.2011 № 301 «О согласовании выставления 
на торги в форме аукциона права на заключение договоров аренды земельных участков, 
предназначенных для их комплексного освоения в целях жилищного строительства, 
расположенных в III и IV микрорайонах Северного жилого массива» 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 302 «Об утверждении результатов 
публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Город Таганрог» за 2010 год» 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 303 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2010 год» 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 304 «Об информации о ходе 
исполнения бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 1-й квартал 
2011 года» 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 305 «Об утверждении результатов 
публичных слушаний и поступивших предложений граждан по проекту Устава 
муниципального образования «Город Таганрог» 

11. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 306 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.01.2011 № 264 «О согласовании создания 
муниципального бюджетного учреждения «Ритуал» 

12. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 309 «О согласовании выставления 
на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды земельного участка, 
предназначенного для строительства жилого, торгово-развлекательного комплекса, 
расположенного по адресу: г.Таганрог, ул. Адмирала Крюйса, 23» 

13. Пункты 3,5 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 310 «Об увеличении 
должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления, служащих структурных 



 3 

подразделений, ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного 
самоуправления города Таганрога» 

14. Пункт 4 Решения Городской Думы от 31.05.2011 № 311 «Об утверждении «Правил 
благоустройства и содержания территории муниципального образования «Город 
Таганрог» 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы от 31.05.2011 № 312 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 25.09.2008 № 706 «О порядке 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего 
пользования в городе Таганроге» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.06.2011 № 313 «Об утверждении Положения 
«О порядке мены (обмена) движимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности г. Таганрога» 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы от 01.06.2011 № 314 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 275 «Об утверждении 
Положения «О порядке списания муниципального имущества города Таганрога» 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.06.2011 № 315 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 76 «Об утверждении 
Положения «Об учете муниципального имущества города Таганрога» 

19. Пункт 2 Решения Городской Думы от 02.06.2011 № 316 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 01.07.2010 № 206 «Об утверждении 
Порядка реализации единой ценовой политики, регулируемой органами местного 
самоуправления г. Таганрога» 

20. Пункт 2 Решения Городской Думы от 02.06.2011 № 317 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 28.05.2009 № 24 «Об аренде имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Таганрога» 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.06.2011 № 318 «О принятии Устава 
муниципального образования «Город Таганрог» 

22. Пункт 2 Решения Городской Думы от 23.06.2011 № 324 «Об утверждении информации 
о выполнении в 2010 году мероприятий Комплексного плана развития культуры и 
искусства г. Таганрога на 2008-2010 гг., утвержденного Решением Городской Думы 
города Таганрога от 27.03.2008 № 629» 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.06.2011 № 325 «Об утверждении Положения 
«О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества города 
Таганрога» 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.06.2011 № 326 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 272 «Об утверждении 
Положения «О порядке проведения публичных слушаний в области градостроительной 
деятельности в городе Таганроге» 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы от 21.07.2011 № 327 «Об информации о ходе 
исполнения бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е полугодие 
2011 года» 

26. Пункт 10 Решения Городской Думы от 21.07.2011 № 330 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 252 «О бюджете 
муниципального образования «Город Таганрог» на 2011 год» 

27. Пункт 4 Решения Городской Думы от 22.07.2011 № 333 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении 
Положения «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным 
имуществом города Таганрога» 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.07.2011 № 335 «Об утверждении Регламента 
Городской Думы города Таганрога» 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.07.2011 № 336 «Об утверждении Положения 
«О постоянных комиссиях Городской Думы города Таганрога» 


